
Preise Trinkwasser 2023/2024

Grundgebühr Trinkwasser

1 Wohnung 5,50 €
2 Wohnungen 11,00 €

Mengengebühr Trinkwasser

Trinkwasser                               
inkl. 7 % Steuer

01.01.2022 - 31.12.2023 1,46 €
ab 01.01.2024 1,61 €

Für einen 2-Personen-Haushalt entspricht dies einer Gebührenerhöhung von 7,50 €/Jahr. 
Der durchschnittliche Trinkwasserverbrauch beträgt 25 m³ pro Person im Jahr.

Preise Abwasser 2023/2024

Grundgebühr Abwasser pro Monat

1 Wohnung 6,00 €
2 Wohnungen 12,00 €

Mengengebühr Abwasser

Abwasser zentral Abwasser dezentral
01.01.2019 - 31.12.2023 5,47 €/m³ 8,66 €/m³
ab 01.01.2024 5,59 €/m³ 8,86 €/m³

Für einen 2-Personen-Haushalt entspricht dies einer Gebührenerhöhung:
 - zentrale Entsorgung     6,00 €/Jahr
 - dezentralen Entsorgung   10,00 €/Jahr
Der durchschnittliche Trinkwasserverbrauch beträgt 25 m³ pro Person im Jahr.

Die Mengengebühr für dezentrales Abwasser beträgt für die Entsorgung von
separiertem und nicht separiertem Klärschlamm aus biologischen
Kleinkläranlagen bis zum 31.12.2023 47,71 €/m³ und ab 01.01.2024 58,49 €/m³

Der Eilzuschlag für die kurzfristige Entleerung abflussloser Gruben beträgt
40,82 € pro Eilabfuhr (Notentsorgung).

Grundgebühr pro Monat ab 
01.01.2023 (inkl. Steuer)


